19. Ταῦτα οὕτως ἡμῖν ἐγνωματεύθησαν καὶ διετυπούθησαν· οὕτως ἢ τῶν θαλῶν κανῶν ἀνάπτυξ; ἐρ-

in epist. ad Hebræos. Τῶν ἐν ταῖς τάξεσι στρατιωτῶν, καὶ δοῦλων ὄντων, πολλὰς ἐν χρεῖξ καθίσταται. Saep̄ indigent militibus qui sunt in ordinem relati, et qui sunt servi.

est; sic asperum et impervium iter transitu facile et inoffe tritum quo redditum fuit, ut nobis interea videtur. Si ergo placeat quoque sanctitati tuæ, gratia Deo sit, sin minus, fiat quemadmodum in præmio tibi declaravimus.

μηεία ἐξωμαλίσθη· οὕτως ἡ τραχέια καὶ ἀδιόδευτος εὐδιόδευτος κατέστη καὶ μαλακώτριδος, ὡς ἡμῖν τῶς δοκεῖ. Εἰ μὲν οὖν δόξει ἀρεστὴ καὶ τῇ σῇ δαιδότητι, χάρις τῷ Θεῷ· εἰ δὲ μή, γενέσθω καθὼς σοι ἐν τῷ προοίμῳ παρεδελώσαμεν.

## INDEX ANALYTICUS

AD

### THEODORI BALSAMONIS, ZONARÆ ET ARISTENI COMMENTARIOS IN CANONES SS. APOSTOLORUM, CONCILIORUM ET EPISTOLAS SS. PATRUM.

Revocatur Lector ad numeros crassiores textui insertos. Numerus Romanus tomum, Arabicus paginam indicat. Tomus secundus editionis Beveregii quam secuti sumus, apud nos incipit a columna 455 tomi nostri secundi.

#### A

Aaron in excusationem adductus, II, 44.  
 Abdicare quid, II, 27.  
 Abortionem de cunctibus medicamentis, I, 263.  
 Ahranius peccator, II, 280.  
 Abscessus (In) qui, II, 4.  
 De Absentia clericorum a suis ecclesiis, I, 250.  
 De Abstinencia a carnis et aliis, I, 54. De abstinentia a feminis, I, 516.  
 S. Abundantio synodus, I, 561.  
 Abusus eorum quæ fecit Deus noxius est, I, 54.  
 Accumbo idem est quod ἀναπίπτω, I, 244.  
 Arcubitus quid, I, 244. Accubitus sterni in Dominicis locis, vel ecclesiis prohibetur, I, 245.  
 Accusare non debent servi et liberti, et omnes infames personæ, I, 665.  
 Ad Accusationes non admittendi qui communione moti sunt, I, 663. Accusationem episcopi seu clerici primum quidem apud metropolitanum agitari: si autem, etc., I, 92. De accusatione episcoporum, I, 543, 93. De accusatione episcoporum, et clericorum, I, 158; II, 134. De accusatione presbyterorum et diaconorum, I, 516.  
 Accusator testes domesticos non potest producere, I, 666. Accusator ante condemnationem habeat proprium honorem in concussu, I, 544. Quos accusator vocare nequit in testimonium, I, 666. Accusatoris domesticos testes qui dicantur, I, 666. Ut qui accusatur, vel accusat, si in loco, etc., locum sibi proximum eligat, I, 555.  
 Accephali qui dicantur, II, 11.  
 Acerbitas est animi perturbatio, I, 61.  
 De Achar, II, 28. Lapidibus obruto, *ibid.*  
 Achilles, Iudi genus, I, 218.  
 Omnis Actio venerabili domo impetens quadraginta annos non excedit, I, 154, 652. Actio cuius metus causa est libera, et licet ei adversus quem agitur, etc., II, 55. Non actio, sed animi propositum punitur, I, 664. De actionibus clericorum inter se, I, 122, 530. De actionibus intendendis, et infra quod tempus pro regionibus aut diocesis occupatis, I, 153.  
 Omnes Actores et rei per tria xxx dierum edicta accensentur, I, 544.  
 Deus Adam nec mortalem fecit, nec immortalem, I, 643. De carne Adam, et ejus natura, I, 643. Ex primi parentis Adam peccato quidquam trahere infantes qui necant, I, 646.  
 De Additamento facto ad sanctum hymnum, I, 251.  
 Ἀδελφότης idem est quod ἀδελφία, I, 15.  
 Adodontas similitudo, I, 692.  
 Administratio rerum ecclesiasticarum ad quem pertinet, I, 26, 28. Ad administrationes publicas seipsum demittere non debet episcopus vel presbyter, I, 53. De sancta administratione, II, 171.  
 Adolescentium Atheniensium insolentia circa sophistarum adolescentium receptionem cum pompa, I, 210.  
 Adoptio fit per sacras preces, I, 220. Adoptio imitatur naturam, I, 220. Adoptare illum prohibiti eunuchi, I, 220.

Adoptare licet etiam virginibus, I, 221. Adoptatos matrimonio minime jungendos cum liberis ejus qui adoptabit, I, 220.  
 De Adoratione diebus Dominicis et a Paschate ad Pentecosten peragenda, I, 698.  
 Adrianopolis episcopus, I, 678. Adrianopolitani anhelum sanguine cum quibusdam esculentis utuntur, I, 217.  
 Adrumetana synodus, I, 561.  
 Adversari, aut de re aliqua dubitare, ut differant, I, 102.  
 Adultera possit appellari quæ cum viro dimisso colabitur, I, 64. De adultera, et quæ dicatur, I, 258. De adultera recipiente, I, 259. Inter adulterum et fornicatorem differentia, I, 52. Adulterorum pœna, I, 259. Adulteri pœna ecclesiastica, I, 52. De adulteria, II, 58. De adulteratis uxoribus, et earum maritis, I, 408. Adulterii crimina quæ personæ possint intendere, I, 408. In adulterio deprehensus in illum cleri gradum promovendi non debet, I, 10. Adulterium conversationis adventu admittitur, I, 425. Adulterium commississe se confessa mulier non condemnatur, I, 408. De adulterio, II, 157.  
 Æcylti episcopi condemnatio, I, 601. Æcylti prodigiosa communitio, I, 615. Impudentia et improbitas, I, 650.  
 In Ædem sacram non introducenda jumenta, nisi maxima urgeat necessitas, I, 261. De sacris œdibus correptis, et earum restitutione, I, 512.  
 Æditu officium parvi lucri, I, 557.  
 Si quis agrotans fuerit baptizatus, non potest in presbyteratum evehi, I, 411.  
 Ælia, ab Ælio Adriano sic dicta, I, 66.  
 Ælia antiquitas Solyma et Jebus appellata, II, 114.  
 De Æliæ episcopo, I, 68. Patriarcha Hierosolymitano, I, 66.  
 Æmilianus in synodo iudex accersitus, I, 663.  
 Æquinoctium alias aliter, I, 5.  
 Verum Æquinoctium quid, *ibid.*  
 De verno Æquinoctio, II, 215.  
 Aerem digitis ferientes, I, 251.  
 Aetius episcopus, I, 504.  
 Affectio ex instrumento ejus qui percussit, apparet, I, 266. Affectui divinis in rebus non est indulgendum, I, 81.  
 Affinitas spiritualis corporum, conjunctione major, I, 220.  
 Afri dicti Carthaginienses, I, 567. Africa in multas provincias divisa, I, 509. De his qui in Africa non communicant, et volunt trans mare se subducere, I, 612.  
 Ἀγάπη, I, 214. Agapæ quæ dicantur, I, 463. Agapæ celebrare quomodo debeat, II, 17. De continentibus agapæ ex fide factas, I, 421. Agapæ in ecclesiis minime faciendæ, I, 245. De vocatis ad agapæ, I, 463.  
 De Agapio, et Bagadio utroque vendicante episcopatum Bostræ, I, 678.  
 Ab Agarenis in bello capti Christianorum infantes, I, 254. Romanis vivenditi, et baptizati, *ibid.* Agarenæ cur baptismum, et a quibus suscipiant, I, 254. Baptizati denno, *ibid.* De Agarenorum infantibus baptizatis, I, 12.

Agere apud quocunque forum citra præjudicium unicumque non licere, I, 520.

Agni loco qui Præcursoris digito monstrantis pingebatur, nunc imago Domini nostri in humana forma, I, 252. De agni sanguine quo inuncta Judæorum limina, I, 252. Ejus præfiguratio, *ibid.* De agni imagine qui digito Præcursoris monstratur, I, 252. Cum agnis ut lupus pasci dicitur, I, 470.

Agrestium qui vinum dollis infundunt satanica operatio, I.

Nec Agricolas quidem in die Dominico operari debere, I, 257, 51.

Agricolaus Cæsareæ Cappadociæ episcopus, I, 575.

Agrum episcopatus vel monasterii non esse alienandum, I, 505.

Απεριχοί, I, 516.

Akeldama ut interpretatur, II, 146.

Ἀχοινοθήσια, I.

Ἄχος, II, 8.

Ἀρχάδαντα, I, 285. Ἀρχάδαντος, *ibid.*

Alani sunt Ponticæ diocesis, I, 145.

De Alanis metropolitano, I, 190.

Ἀλάστορας qui, II, 174.

De Alea laicis et clericis interdicta, I, 62, 217.

Alexander patriarcha Alexandria, I, 685.

Alexandriæ archiepiscopus Dionysius, I, 608. Alexandriae episcopi pecuniis corrupti, I, 91. Alexandrinus thronus tertium locum occupat, I, 198. De Alexandriae et Romanæ Ecclesiæ dissensione, I, 658.

D. Alexii patriarchæ, I, 415. Alexii monasterium, I, 545.

Novella D. imperatoris Alexii Comneni, I, 619. De Sponsalibus altera, II, 76. Alexii Comneni Constitutio, I, 80. Aurea bulla, II, 126. De conjuge D. Alexii Comneni gravi morbo laborante, II, 155. Alexiaca catechumena, I, 584.

De aliena furtim surripientibus, II, 172.

De nihil alienando ex monasteriis, I, 505. Non alienabilia vasa pretiosa, sacra, I, 504. De alienandis infructuosis immobilibus ecclesiarum licentia facta, I, 504. De alienatione prædiorum ecclesiasticorum et aliarum rerum, I, 505, 504, 551, 560.

Ad Altare licitum non est aliquid aliud offerre quam oleum ad luminare, I, 2. Quæ ad altare non offerenda, I, 2, 5. Solis sacratis ad altare communicare permittitur, I, 461. Ad altare ingredi laicis non licet, I, 461. Quod ad altare mel et lac offerre non oportet, I, 224. De licentia ad altare accedendi nonnullorum, I, 239. Ad altare ingredi mulieres non oportet, I, 474. Sancta altaris non nisi a jehuis hominibus peragi debent, I, 498. Altaria quæ per somnia, et vanorum homines revelationes ubilibet constituentur, ea omnimodo reprobandur, I, 619. Altaria excitare nisi episcopo consentiente non licet, I, 191.

Alypius in synodo judex accersitus, I, 662. Alypius episcopus, I, 511.

De prælio contra Amalech in quo sacerdotibus innixus erat Moses, I, 510.

Amasæus episcopus Basilis, I, 575.

Amathuntis episcopus depositus, I, 536.

Amatoria qui faciunt publicis bonis exterminantur, I, 265. Amatorium conscriptoris quid scribant, II, 122.

Intra sacros ambitus, cauponatoriam officinam proponere non oportet, I, 246. Sacri ambitus qui dicantur, I, 246.

Si quis propter eam quæ existimatur exercitationem, Amiculo utitur, et tanquam habeat ex eo justitiam, eus condemnat qui, *etc.*, I, 421.

Amitam qui duxit non potest esse clericus, I, 15.

Ammon Adrianopolis episcopus, I, 678.

Ammus monachus, II, 7.

Amphilochius Iconii episcopus, II, 47. Sancti Amphilochii scripta canonica, II, 549. Ad Amphilochium Basilii epistola canonica prima, II, 47. Epistola can. secunda, II, 75. Ad Amphilochium epistola de ciborum differentia, II, 158.

Pro Amuletis, et similibus sacerdotum quorumdam accusationes, I, 228. Non solum sigillata amuleta, *etc.*, I, 228. De amuletorum præbitoribus, I, 227, 228. Amuleta, et talia pro corporali medela, vel aliqua alia re salutifera diaboli sunt circumventio, I, 229.

Amyclinus episcopus Musalon, I, 578.

De Anachoreticam vivendi rationem servare volentibus, I, 206.

Ἀνακίτω, I, 244.

Anastasi papæ Romani epistola ad synodum de Donatistis ut ipsi recipiantur, I, 602.

Anathematis definitio, I, 415. Anathemate percussus est Novatus, I, 69. Anathema est a Deo separatio, I, 565.

De his quæ sequuntur anathema, I, 565. De anathematizatis, I, 417, et seq. De anathematizanda hæresi, I, 55.

Anatolius, Constantinopol. archiepiscopus, I, 147.

De Ancilla quæ præter Domini sententiam nuperit, II, 98. Qui uxorem habet, et cum sua ancilla rem habet, *etc.*, I, 260. De ancillam in episcopo possidente, I, 221.

Ancyra Galatiæ metropolis, I, 572. Ancyrae ecclesia metropolitana Nazianzeno data, I, 88. De Ancyrana synodo, I, 575. Ancyrana synodus Nicæna prior, I, 58. Ancyraui metropolitani exsurrectio in metropolim Basilii, et Madytanam, I, 201.

Ἀνεψιά, I, 15.

Ἀνήκιστον, II, 8.

Angelici hæretici, I, 468.

De Angelis invocantibus, non Christum, I, 468.

Ubi Anima versatur in periculo, rei alterius potior habenda cura non est, I, 81. Animæ delictorum correctio ut facile fiat, I, 524. Animæ inquinatio polluit, non corporis damnum, I, 50. Animæ vulnera magis ecclesiastica quam civili curatione indigent, I, 42. Animæ populi episcopo creditæ, I, 27. Animæ vice est sanguis in animalibus, I, 41. Animalium morbos curantibus etiam tenenda quæ sunt summi juris, I, 281. Animalium monachorum et sæcularium cura sanctissimo patriarchæ incumbit, I, 524.

Animal a fera captum comedere non licet, I, 41. Animalia ad altare non offerenda, I, 2. De animalium interioribus, II, 58. Animalium sanguine utentes in quibusdam esculentis Adrianopolitani, I, 257. Animalia peccata quæ, I, 60. Corporalia comprehendunt, *ibid.* De animalia rationis expertia ineuntibus, I, 592. De animalia rationis expertia ineuntibus, et qui leprosi sunt, vel fuerunt, I, 594. Animalia hominum manibus conficta, ac titillata delectantur, et mansuescunt, I, 582. Animale peccatum, I, 60.

Animi tres veluti partes, I, 61. Animi virtus et virtutes, I, 61. Animi propositum puniunt, non actio, I, 664.

Anorum lapsus non est proferendus, ut confirmetur quod non potest consistere, et sanctum commune efficiatur, I, 515.

Ἀνοθεύ, I, 51.

Ἀνομοιοι qui nominati, I, 85.

Antaradi episcopus, I, 148.

Sub Anthemio et Stilicone cons. synodus, I, 632.

Ἀντί, præpositio quomodo accipitur, II, 179.

Antidori excogitata distributio, I, 451.

Ἀντιμίσινα, I, 267.

Antiochia a Romanis aliena, I, 104. Antiochia civitas Syria, I, 429. Antiochia habet Orientis ordinationem, I, 145. Antiochia P'isidiæ, I, 607. Antiochiæ quartus thronus, I, 198. Antiocheni sententia ab Alexandrino dijudicatur, I, 441. Antiocheno throno non permittitur ea quæ Constantinopolitano, I, 617. Antiochena synodus ante Nicenam, I, 58. Adversus Paulum Samosatenum, *ibid.* Antiochenus episcopus habet sub se duas Phœnicias et Arabiam, I, 67.

Ἀντιόχεια, I, 187.

Antiqui mores servandi, I, 66.

Antistes fieri inivius non cogitur quispiam, I, 589. De antistite qui Agarenum belli tempore eansem in ipsum vibrantem interfecerat, II, 101. Antistitum vita incalpata, I, 561. Antistitum ubique communia munia, et specialia quæ sunt, I, 535. Si antistes inops accedit, ut possit e ditiori monasterio sublevari, I, 524. De antistitibus suis negantibus subscriptiones in electionibus, I, 528. Antistitibus nonnulli permissum esse dicunt, ut ecclesiarum quidem thronis renuntient, et tamen antistitum dignitatem obtineant, I, 107. Antistitibus solis ligare, et solve concessum, et quibus permiserint, I, 515. Antistitum aliquot nomina, I, 584. Antistites ne se in eorum qui penitentiam agunt locum deprimant, et cur, I, 561. Antistites punire quibus permissum, I, 565. De Antistitum absentia si detinentur ab imperatoribus, vel a patriarchis, I, 557. Antistitum electio olim a civium multitudine fiebat, I, 65. Antistites turpis lucri gratia ne exigant aurum ab episcopis suis, clericis, et monachis, I, 290. Antistitibus sanctarum Dei ecclesiarum Bulla aurea provisum, et quæ potissimum, I, 510. De depouendo antistite qui sacrificaverat in ecclesia non dedicata, I, 257. Antistites et sunt, et nominantur uncti Domini, I, 585.

Ἀντίτυπον, II, 179.

De Antonino episcopo qui argento ordinabat, II, 196.

Ἀουδῆ, I, 478.

Ἀπειρέ, I, 190.

Ἀπειροί λαοί, I, 628.

Ἀπεξνοούμενον, I, 190.

Ἀπαίρεμα, I, 278.

Ἀποριστός, I, 8.

De Apisarii presbyteri ordinatione, excommunicatione,

et appellatione exortium scandalum, I, 670. Ad Cœlestinum papam confugit, I, 677.

Apocreon quid, I, 45.

Apocrypha scripta cur sic nuncupata, I, 59.

Apollo episcopus, II, 171.

Apollinarius Laodiceæ episcopus, I, 86. De ejus hæresi et blasphemis vocibus, *ibid. et seq.*

De Apostatis pœnitentium agentibus, I, 572.

Apostolica sedes nominata cathedra Romana, I, 509

Apostolorum doctrina, liber sic inscriptus, II, 45. In apostolorum locum summi sacerdotes substituti sunt, I, 522. A sanctis apostolis non fuisse editos LXXX canones sunt qui dicunt, I, 159. Non repugnantes iis quæ ab apostolis constituta sunt, *etc.*

De Apotactitis, II, 48, 104.

Ἀποτυχία, I, 335.

Appellare non licet ab electiis iudicibus, I, 653. Appellatio ad papam Romanum, I, 442. De appellationibus ad Romanam Ecclesiam, I, 672. Appellatio ab arbitris non datur, I, 654. De appellationibus presbyteri aut diaconi quos læsit episcopus, I, 511 *et seq.* De appellatione presbyterorum, et clericorum ut non appellent nisi ad synodos Africæ, I, 659. De appellatione clericorum, I, 553, 487.

Apro metropolitans, II, 119.

Aqua in vino miscenda in sacra mensa, I, 191, 192, 565. Aqua in baptismo primum a sacerdote purganda, et sanctificanda, I, 566. De fervente aqua in sacris mysteriis injicienda, II, 140, 155. Aquæ baptismatis benedictio ex traditione, II, 146.

Arabianus Ancyræ episcopus, I, 678.

Ab Arbitris provocatio non datur, I, 654.

Arcadis episcopatus, I, 147.

Archiatros fieri sacerdotes volebat D. Lucas, I, 536.

De Archiepiscopi qui est primas, et caput, vel patriarcha, excommunicatione, et per quem, I, 177. Archiepiscopi Constantinopolitani privilegia, I, 146. Archiepiscopus ante Heracleæ, monasterii Gerotrophi præfectus cur a Luca patriarcha excommunicatur, I, 668. Non lædi archiepiscopatum ex eo quod ejus præsul præter sententiam suorum clericorum, et magni synodi fecit, I, 654.

Archisynagogos suos quotannis mutat Judæorum patriarcha ut ex eo pecuniam colligat, II, 187.

Ἀρχοντία, I, 164. Archonticia quid sint, I, 12. Abusive vocantur gradus, *ibid.* Archonticia quoniam dantur per characterem sunt gradus, II, 109.

Arctotrophi qui dicantur, I, 228.

Argenti nomine pecunia intelligitur, I, 75.

Arii blasphemæ voces, I, 58. Depositio, *ibid.* De iis qui Arianis communicaverunt, II, 170.

Aristeni clari et magni œconomi a juris dicendi officio xxx dierum publicis edictis cessatio, I, 4.

Aristophanis scripta comica, I, 251.

Aristotelis citatio in sua Physiologia de partibus animalium, II, 22.

Arius Alexandriæ presbyter, I, 685. De morte ejus, 681.

De Arma excitantibus adversus imp. anathematizandis, I, 415.

De Armeniis intus in sacris altaribus carnem coquentibus et frusta offerentibus, I, 277. Armenii vinum solum sine aqua offerbant, I, 565. Armenii caseum et ova edentes in Sabbatis et Dominicis sanctæ Quadragesimæ, I, 224. In Armeniorum regione ii solum in cleri ordinem referuntur qui sunt in genere sacerdotali, I, 194. Armeniorum jejunium propter Ninevitas, I, 145. Armeniorum hæresis, I, 192.

De Arrhabone cum osculo a viro in sponsalibus mulieri dato, I, 277.

Arianorum hæresis, I, 87. De Arianis, II, 8.

Arsenii patriarchæ decretum, II, 41.

Aribasus, II, 119.

In Arsua episcopatus, I, 576.

Arzulani, I, 580.

Ascetæ qui dicantur, I, 247. Ascetas, *etc.*, cum mulieribus lavari non oportet, I, 247. Asceticam vitam eligere licet Christiano, I, 209.

Ascetriæ abusive dianonissæ dictæ, I, 151. De ascetriarum habitum imitantibus, et illudentibus, I, 540. Ascetriæ in monasteriis simul non habitantes, I, 570. Ascetriæ amictus interdictus sæcularibus maxime scenicis, I, 251.

Aselus et Philippus presbyteri, I, 509.

Asiaticus in synodo iudex, I, 662.

Assessorum punitio si magistratus contra leges sententiam ferunt, I, 555.

Assumentium nomine qui intelligantur, I, 159.

PATROL. GR. CXXXVIII.

Assuretanus Evangelus, I, 561.

Astrologi qui sint, I, 469. Non debent esse clerici, *ibid.*

De astrologis, II, 175. Astronomia mathematicæ disciplinæ pars, I, 469. Sola prohibita, *ibid.*

Asyli locus quibus hominibus non est, I, 275.

Magnus Athanasius ab Orientalibus episcopus impetratus, I, 92. Athanasius synodo depositus ab Ecclesia Romana restituitur, II, 276. Sancti Athanasii canonica, I, 549. Vita, I, 505. Sancti Athanasii epistola ad Annum monachum, II, 36. Ejusdem epistola de festis, II, 42. Sancti Athanasii epistola ad Ruffinianum, II, 44.

Athenarum antistites, I, 195.

Ἀθίγγανος, I, 228.

Athingani qui dicantur, I, 253.

De Athyræ episcopo, I, 584.

Attici episcopi Constantinopol. Epistola, I, 674.

De Avaritia malorum matre, I, 518. Idololatriæ specie, II, 161. De ejus vitio plura, *ibid. et seq.* Gravis res est avaritia nec possunt, *etc.*, II, 164. Avaritiæ vitium sine medela relictum, II, 164. De avaritia rectorum ecclesiarum, I, 522. Avarus ab Ecclesia abdicatus, II, 27.

Audiani schismatici, I, 467.

Audientes qui sint, I, 74.

Auditio est intra portam in portico, II, 55.

Aversio quid, I, 452.

Auferre ut aliquando intelligendum, I, 47.

Augurium quid, I, 255.

Augustinus in synodo iudex datus, I, 662.

Aurelius, et Crescentianus, I, 562.

Aurelius Carthaginiensis Ecclesiæ episcopus, etiam papa nominatus, I, 509.

Sub Aureliano imperatore in Antiochia Syriæ synodus, I, 365.

Aurellianus episcopus, I, 540.

De Auri datione quæ sponte fit et illicita, I, 295. De iis qui per auri donationem in Ecclesia se constitutos gloriantur, I, 29. Aurum vel argentum ne exigantur ab episcopo vel ab iis qui subsunt episcopis turpis lucri gratia, I, 290.

Aruspices qui dicantur, I, 255. Auspiciam quid, I, 253.

Aut, particula, et ejus vis, I, 244.

Ἀυθής, I, 563.

Ἀυτοπρία, I, 505.

Azyna *λευκὰ βάρτα* dicta, I, 163. Azyma Judæorum non accipienda, I, 471. Non comedenda, I, 168. De azymis Judaici festi esu, I, 46. De azymorum mystico sacrificio, *ibid.* Azymorum laicis distributio apud Latinos in festo Paschæ, I, 459. De Latinis etiam laicis azyma in sinu ferentibus, eaque tanquam sacramenta impertientibus, I, 225.

## B

Bacchæ chori insipientium dictæ, I, 299.

Bacchus deus a Græcis habebatur, ebrietati præfectus, I, 500. Bacchi execrandi nomen ab experimentibus uvam in torcularibus non invocandum, I, 250. Bacchi festum, cura, I, 251.

De Bagadio, et Agapio, utroque vendicante episcopatum Bostræ, I, 678.

Bagaiensis episcopus, I, 621.

Βάβω, I, 685.

Ballare, quid sit, I, 478.

Βαλλίσειν, *ibid.*

Balnea turpis generis quæstus, I, 556. In Balneo cum mulieribus lavari non oportet, I, 466.

Balsamon charophylax et patriarcha, I, 52.

Baptisma novum hominem facit eum qui baptizatur, I, 70. Baptisma est sepulturæ et resurrectionis Domini typus, I, 474. Baptisma crux dicitur, I, 51. Baptisma magno Sabbato celebrabatur antiquæ Ecclesiæ consuetudine, I, 474. Baptisma fieri debet secundum Domini constitutionem, et non aliter, I, 55. Aquæ baptismatis benedictio ex traditione, II, 146. Baptismatis lavacrum omnes sbluit sordes, I, 12. Statuimus ergo sicut, *etc.*, ita etiam de sacro baptismate, licet valentibus peragere in omni plorum oratorio, I, 191. In uno baptismate tres immersiones esse oportet, I, 55. Baptisma pro immersionibus accepta, I, 55. Baptismus quibus permissus, I, 55. Baptismus ne peragatur in æde oratoria quæ est intra domum, I, 225. E contra, *ibid.* Baptismus non debet dari mortuorum corporibus, I, 540, 542. Unum baptismum facere traditum est, I, 552. Ad baptismum admittit post duas hebdomadas Quadragesimæ non oportet, I, 474. Queni baptismum suscipiendum putarunt antiqui, II, 47. De multis circa baptismum traditiones, II, 146. De ante baptismum admissis, I, 60. De baptismo Donatistarum, I, 575.

Baptizare episcoporum et presbyterorum est, I, 53.

Agere apud quoscunque forum citra præjudicium unicuique non licere, I, 530.

Agui loco qui Præcursoris digito monstrantis pingebatur, nunc imago Domini nostri in humana forma, I, 252.

De agni sanguine quo inuncta Judæorum limina, I, 252.

Ejus præfiguratio, *ibid.* De agni imagine qui digito Præcursoris monstratur, I, 252. Cum agnis ut lupus pasci dicitur, I, 470.

Agrestium qui vinum doliis infundunt satanica operatio, I.

Nec Agricolas quidem in die Dominico operari debere, I, 257, 31.

Agricolaus Cæsareæ Cappadociæ episcopus, I, 575.

Agrum episcopatus vel monasterii non esse alienandum, I, 505.

Αἰρετικοί, I, 546.

Akeldama ut interpretatur, II, 146.

Ἀκοινωνία, I.

Ἄχος, II, 8.

Ἀκράδαντα, I, 285. Ἀκράδαντος, *ibid.*

Alani sunt Ponticæ diocesis, I, 145.

De Alaniæ metropolitano, I, 190.

Ἀλάστορας qui, II, 174

De Alea laicis et clericis interdicta, I, 62, 217.

Alexander patriarcha Alexandria, I, 685.

Alexandriæ archiepiscopus Dionysius, I, 606. Alexandriæ episcopi pecunias corrupti, I, 91. Alexandrinus thronus tertium locum occupat, I, 198. De Alexandriæ et Romanæ Ecclesiæ dissensione, I, 658

D. Alexius patriarcha, I, 415. Alexii monasterium, I, 545.

Novella D. Imperatoris Alexii Comneni, I, 619. De Sponsalibus altera, II, 76. Alexii Comneni Constitutio, I, 80. Aurea bulla, II, 126. De conjugē D. Alexii Comneni gravi morbo laborante, II, 135. Alexiaca catechumenia, I, 584.

De aliena furtiva surripientibus, II, 172.

De nihil alienando ex monasteriis, I, 505. Non alienabilia vasa pretiosa, sacra, I, 504. De alienandis infructuosis immobilibus ecclesiarum licentia facta, I, 504. De alienatione prædiorum ecclesiasticorum et aliarum rerum, I, 503, 504, 551, 560.

Ad Altare licitum non est aliquid aliud offerre quam oleum ad luminare, I, 2. Quæ ad altare non offerenda, I, 2, 5. Solis sacratis ad altare communicare permittitur, I, 461. Ad altare ingredi laicis non licet, I, 461. Quod ad altare mel et lac offerre non oportet, I, 224. De licentia ad altare accedendi nonnullorum, I, 239. Ad altare ingredi mulieres non oportet, I, 474. Sancta altaris non nisi a juvenis hominibus peragi debent, I, 488. Altaria quæ per somnia, et vanorum homines revelationes ubilibet constituuntur, ea omnimodo reprobanda, I, 619. Altaria excitare nisi episcopo consentiente non licet, I, 491.

Alypius in synodo iudex accersitus, I, 662. Alypius episcopus, I, 511.

De prælio contra Amalech in quo sacerdotibus innixus erat Moses, I, 510

Anasæ episcopus Basilus, I, 375.

Amathuntis episcopus depositus, I, 536.

Amatoria qui faciunt publicatis bovis exterminantur, I, 265. Amatorum conscripserunt quid scribant, II, 123.

Intra sacros Ambitus, cauponatoriam officinam proponere non oportet, I, 246. Sacri ambitus qui dicantur, I, 246.

Si quis propter eam quæ existimatur exercitationem, Amiculo utitur, et tanquam habeat ex eo justitiam, eus condemnat qui, *etc.*, I, 421.

Amitam qui duxit non potest esse clericus, I, 15.

Ammou Adrianopolis episcopus, I, 678.

Ammus monachus, II, 7.

Amphilochius Iconii episcopus, II, 47. Sancti Amphilochii scripta canonica, II, 549. Ad Amphilochium Basilii epistola canonica prima, II, 47. Epistola canonica secunda, II, 75. Ad Amphilochium epistola de ciborum differentia, II, 158.

Pro Amuletis, et similibus sacerdotum quorundam accusationes, I, 238. Non solum alligata anuleta, *etc.*, I, 238. De amuletorum præbitoribus, I, 227, 228. Amuleta, et talia pro corporali medela, vel aliqua alia re salutifera diaboli sunt circumventio, I, 229.

Amyclinus episcopus Musalon, I, 578.

De Anachoreticam vivendi rationem servare volentibus, I, 206.

Ἀνακίστω, I, 244.

Anastasio papæ Romani epistola ad synodum de Donatistis ut ipsi recipiantur, I, 602.

Anathematis definitio, I, 415. Anathemate percussus est Novatus, I, 69. Anathema est a Deo separatio, I, 565.

De illis que sequuntur anathema, I, 565. De anathematizatis, I, 417, et seq. De anathematizanda hæresi, I, 85.

Anastolius, Constantinopol. archiepiscopus, I, 147.

De Ancilla quæ præter Domini sententiam nupsit, II, 98. Qui uxorem habet, et cum sua ancilla rem habet, *etc.*, I, 260. De ancillam in episcopo possidente, I, 221.

Ancyra Galatiæ metropolis, I, 572. Ancyrae ecclesia metropolitano Nazianzeno data, I, 88. De Ancyranæ synodo, I, 575. Ancyranæ synodus Nicæna prior, I, 58. Ancyranæ metropolitani exsurrectio in metropolim Basiliam, et Madytanam, I, 201.

Ἀνεψιά, I, 15.

Ἀνήκιστον, II, 8.

Angelici hæretici, I, 468.

De Angelis invocantibus, non Christum, I, 468.

Ubi Anima versatur in periculo, rei alterius potior habenda cura non est, I, 81. Animæ delictorum correctio ut facile fiat, I, 524. Animæ inquinatio polluit, non corporis damnus, I, 50. Animæ vulnera magis ecclesiastica quam civili curatione indigent, I, 42. Animæ populi episcopo creditæ, I, 27. Animæ vice est sanguis in animalibus, I, 41. Animalium morbos curantibus etiam tenenda quæ sunt summi juris, I, 281. Animalium monachorum et secularium cura sanctissimo patriarchæ incumbit, I, 524.

Animal a fera captum comedere non licet, I, 41. Animalia ad altare non offerenda, I, 2. De animalium initoribus, II, 58. Animalium sanguine utentes in quibusdam esculentis Adrianopolitani, I, 257. Animalia peccata quæ, I, 60. Corporalia comprehendunt, *ibid.* De animalia rationis expertia ineuntibus, I, 592. De animalia rationis expertia ineuntibus, et qui leprosi sunt, vel fuerunt, I, 594. Animalia hominum manibus conficta, ac titillata delectantur, et mansuescunt, I, 582. Animale peccatum, I, 60.

Animi tres veluti partes, I, 61. Animi vitia et virtutes, I, 61. Animi propositum ponitur, non actio, I, 664.

Anorum lapsus non est profrendus, ut confirmetur quod non potest consistere, et sanctum commune efficitur, I, 315.

Ἀνωθεν, I, 51.

Ἀνώμοτος qui nominati, I, 85.

Antaradi episcopus, I, 148.

Sub Authemio et Stilicone ces. synodus, I, 632.

Ἀντί, præpositio quomodo accipitur, II, 179.

Antidori excogitata distributio, I, 451.

Ἀντιμόνοια, I, 267.

Antiochia a Romanis aliena, I, 104. Antiochia civitas Syria, I, 429. Antiochia habet Orientis ordinationem, I, 145. Antiochia P'isidiæ, I, 607. Antiochiæ quartus thronus, I, 198. Antiocheni sententia ab Alexandrino dijudicatur, I, 441. Antiocheno throno non permittitur sunt ea que Constantinopolitano, I, 617. Antiochena synodus ante Nicænam, I, 58. Adversus Paulum Samosatenum, *ibid.* Antiochenus episcopus habet sub se duas Phœnicias et Arabiam, I, 67.

Ἀντίπαυα, I, 187.

Antiqui mores servandi, I, 66.

Antistes fieri invitus non cogitur quisquam, I, 589. De antistite qui Agarenum belli tempore ensam in ipsam vibrantem interfecerat, II, 101. Antistitum vita incalpata, I, 561. Antistitum ubique communia munia, et specialia que sunt, I, 535. Si antistes inops accedit, ut possit e diliori monasterio sublevari, I, 524. De antistitibus suis negantibus subscriptiones in electionibus, I, 528. Antistitibus nonnulli permissum esse dicunt, ut ecclesiarum quidem thronis renuntient, et tamen antistitum dignitatem obtineant, I, 107. Antistitibus solis ligare, et solve concessum, et quibus permiserat, I, 515. Antistitum aliquot nomina, I, 584. Antistites ne se in eorum qui penitentiam agunt locum deprimant, et cur, I, 361. Antistites punire quibus permissum, I, 565. De Antistitum absentia si delinuntur ab imperatoribus, vel a patriarchis, I, 357. Antistitum electio olim a civium multitudine fiebat, I, 65. Antistites turpis lucri gratia ne exigant aurum ab episcopis suis, clericis, et monachis, I, 290. Antistitibus sanctarum Dei ecclesiarum Bulla aurea provisum, et qua potissimum, I, 310. De deponendo antistite qui sacrilegaverat in ecclesia non dedicata, I, 297. Antistites et sunt, et nominantur nacti Domini, I, 585.

Ἀντίτεχνον, II, 179.

De Antonino episcopo qui argento ordinat, II, 186.

Ἀοιδή, I, 478.

Ἄπειρος, I, 190.

Ἀπειροί λαοί, I, 628.

Ἀπειρονομέον, I, 190.

Ἀφαίρεμα, I, 278.

Ἀφορισμός, I, 8.

De Apisarii presbyteri ordinatione, excommunicatione,

et appellatione exortum scandalum, I, 670. Ad Cælestinum papam confugit, I, 677.

Apocreon quid, I, 45.

Apocrypha scripta cur sic nuncupata, I, 59.

Apollo episcopus, II, 171.

Apollinarius Laodicæ episcopus, I, 86. De ejus hæresi et blasphemis vocibus, *ibid.* et *seq.*

De Apostatis penitentium agentibus, I, 572.

Apostolica sedes nominata cathedra Romana, I, 509

Apostolorum doctrina, liber sic inscriptus, II, 45. In apostolorum locum summi sacerdotes substituti sunt, I, 522. A sanctis apostolis non fuisse editos LXXX canones sunt qui dicunt, I, 159. Non repugnantes his quæ ab apostolis constituta sunt, etc.

De Apolactitis, II, 48, 104.

Ἀπολυκτωρς, I, 535.

Appellare non licet ab electiis iudicibus, I, 653. Appellatio ad papam Romanum, I, 442. De appellationibus ad Romanam Ecclesiam, I, 672. Appellatio ab arbitris non datur, I, 654. De appellationibus presbyteri aut diaconi quos læsit episcopus, I, 511 et *seq.* De appellatione presbyterorum, et clericorum ut non appellent nisi ad synodos Africæ, I, 659. De appellatione clericorum, I, 555, 487.

Apro metropolitans, II, 119.

Aqua in vino miscenda in sacra mensa, I, 191, 192, 568. Aqua in baptismo primum a sacerdote purganda, et sanctificanda, I, 566. De fervente aqua in sacris mysteriis injicienda, II, 140, 155. Aquæ baptismatis benedictio ex traditione, II, 146.

Arabianus Ancyræ episcopus, I, 678.

Ab Arbitris provocato non datur, I, 654.

Arcadis episcopatus, I, 147.

Archiatros fieri sacerdotes volebat D. Lucas, I, 536.

De Archiepiscopi qui est primas, et caput, vel patriarcha, excommunicatione, et per quem, I, 177. Archiepiscopi Constantinopolitani privilegia, I, 146. Archiepiscopus ante Heracleum, monasterii Gerotrophi præfectus cur a Luca patriarcha excommunicatur, I, 668. Non lædi archiepiscopatum ex eo quod ejus præsul præter sententiam suorum clericorum, et magni synodi fecit, I, 684.

Archisynagogos suos quotannis mutat Judæorum patriarcha ut ex eo pecuniam colligat, II, 187.

Ἀρχοντία, I, 164. Archonticia quid sint, I, 12. Abusive vocantur gradus, *ibid.* Archonticia quoniam dantur per characterem sunt gradus, II, 109.

Arctotrophi qui dicantur, I, 228.

Argenti nomine pecunia intelligitur, I, 73.

Arii blasphemæ voces, I, 58. Depositio, *ibid.* De iis qui Ariani communicaverunt, II, 170.

Aristeni clari et magni œconomi a juris dicendi officio xxx dierum publicis edictis cessatio, I, 4.

Aristophanis scripta comica, I, 251.

Aristotelis citatio in sua Phystologia de partibus animalium, II, 22.

Arius Alexandriæ presbyter, I, 685. De morte ejus, 684.

De Arma excitantibus adversus imp. anathematizandis, I, 415.

De Armeniis intus in sacris altaribus carnem coquentibus et frusta offerentibus, I, 277. Armenii vinum solum sine aqua offerebant, I, 563. Armenii caseum et ova edentes in Sabbatis et Dominicis sanctæ Quadragesimæ, I, 224. In Armeniorum regione ii solum in cleri ordinem referuntur qui sunt in genere sacerdotali, I, 194. Armeniorum jejunium propter Ninevitas, I, 145. Armeniorum hæresis, I, 192.

De Arrhabone cum osculo a viro in sponsalibus mulieri dato, I, 277.

Arianorum hæresis, I, 87. De Ariani, II, 8.

Arsenii patriarchæ decretum, II, 41.

Ariabasus, II, 119.

In Arsua episcopatus, I, 576.

Arzulani, I, 580.

Ascetæ qui dicantur, I, 247. Ascetas, etc., cum mulieribus lavari non oportet, I, 247. Asceticam vitam eligere licet Christiano, I, 209.

Ascetriæ abusive dianonissæ dictæ, I, 131. De ascetriarum habitum imitantibus, et illudentibus, I, 340. Ascetriæ in monasteriis simul non habitantes, I, 570. Ascetriæ amictus interdictus sæcularibus maxime scenicis, I, 251.

Asellus et Philippus presbyteri, I, 509.

Asiaticus in synodo judex, I, 662.

Assessorum punitio si magistratus contra leges sententiam ferant, I, 555.

Assumentium nomine qui intelligantur, I, 139.

Assuretanus Evangelus, I, 561.

Astrologi qui sint, I, 469. Non debent esse clerici, *ibid.* De astrologis, II, 175. Astronomia mathematicæ disciplinæ pars, I, 469. Sola prohibita, *ibid.*

Asyli locus quibus hominibus non est, I, 275.

Magnus Athanasius ab Orientalibus episcopis impetitus, I, 92. Athanasius synodo depositus ab Ecclesia Romana restituitur, II, 276. Sancti Athanasii canonica, I, 549. Vita, I, 505. Sancti Athanasii epistola ad Annum monachum, II, 36. Ejusdem epistola de festis, II, 42. Sancti Athanasii epistola ad Ruffinianum, II, 44.

Athenarum antistes, I, 195.

Ἀθίγγανοι, I, 228.

Athingani qui dicantur, I, 255.

De Athyræ episcopo, I, 584.

Attici episcopi Constantinopol. Epistola, I, 674.

De Avaritia malorum matre, I, 518. Idololatriæ specie, II, 161. De ejus vitio plura, *ibid.* et *seq.* Gravis res est avaritia nec possunt, etc., II, 164. Avaritiæ vitium sine medela relictum, II, 164. De avaritia rectorum ecclesiarum, I, 522. Avarus ab Ecclesia abdicatus, II, 27.

Audiani schismatici, I, 467.

Audientes qui sint, I, 74.

Auditio est intra portam in portico, II, 55.

Aversio quid, I, 452.

Auferre ut aliquando intelligendum, I, 47.

Augurium quid, I, 255.

Augustinus in synodo judex datus, I, 662.

Aurelius, et Crescentianus, I, 562.

Aurelius Carthaginensis Ecclesiæ episcopus, etiam papa nominatus, I, 509.

Sub Aureliano imperatore in Antiochia Syriæ synodus, I, 565.

Aurelianus episcopus, I, 540.

De Auri datione quæ sponte fit et illicita, I, 295. De iis qui per auri donationem in Ecclesia se constitutos gloriantur, I, 29. Aurum vel argentum ne exigantur ab episcopo vel ab iis qui subsunt episcopis turpis lucri gratia, I, 290.

Aruspices qui dicantur, I, 255. Auspiciam quid, I, 255.

Aut, particula, et ejus vis, I, 244.

Ἀυθέρης, I, 563.

Ἀυτοργία, I, 505.

Azyna λειπανάδα dicta, I, 163. Azyma Judæorum non accipienda, I, 471. Non comedenda, I, 168. De azymis Judaicis festi esu, I, 46. De azymorum mystico sacrificio, *ibid.* Azymorum laicis distributio apud Latinos in festo Paschæ, I, 459. De Latinis etiam laicis azyma in sinu ferentibus, eaque tanquam sacramenta impertientibus, I, 225.

## B

Bacchæ chori insipientium dictæ, I, 299.

Bacchus deus a Græcis habebatur, ebrietati præfectus, I, 500. Bacchi execrandi nomen ab experimentibus uram in torcularibus non invocandum, I, 250. Bacchi festum, cura, I, 251.

De Bagadio, et Agapio, utroque vendicante episcopatum Bosiræ, I, 678.

Bagaiensis episcopus, I, 621.

Βαβών, I, 685.

Ballare, quid sit, I, 478.

Βαλλίσειν, *ibid.*

Balnea turpis generis quæstus, I, 556. In Balneo cum mulieribus lavari non oportet, I, 466.

Balsamon chartophylax et patriarcha, I, 59.

Baptisma novum hominem facit eum qui baptizatur, I, 70. Baptisma est sepulture et resurrectionis Domini typus, I, 474. Baptisma crux dicitur, I, 51. Baptisma magno Sabbato celebrabatur antiquæ Ecclesiæ consuetudine, I, 474. Baptisma fieri debet secundum Domini constitutionem, et non aliter, I, 55. Aquæ baptismatis benedictio ex traditione, II, 136. Baptismatis lavacrum omnes abluit sordes, I, 12. Statuimus ergo sicut, etc., ita etiam de sacro baptisate, liceat valentibus peragere in omni plorum oratorio, I, 191. In uno baptisate tres immersiones esse oportet, I, 55. Baptisata pro immersionibus accepta, I, 55. Baptismus quibus permissus, I, 55. Baptismus ne peragatur in aële oratoria quæ est intra domum, I, 225. E contra, *ibid.* Baptismus non debet dari mortuorum corporibus, I, 540, 542. Unum baptismum facere traditum est, I, 552. Ad baptismum admitti post duas hebdomadas Quadragesimæ non oportet, I, 474. Quæsi baptismum suscipiendum putarunt antipol, II, 47. De multis circa baptismum traditiones, II, 146. De ante baptismum admittis, I, 60. De baptismo Donatistarum, I, 575.

Baptizare epi coporam et presbyterorum est, I, 55.

Baptizari nemo potest extra catholicam Ecclesiam, I, 566.  
 Baptizari infantes in peccatorum remissionem, I, 646.  
 De infantibus qui debent baptizari quoties de his dubitatur an baptizati fuerint, I, 609. Oportet eos qui baptizantur, post baptismam inungi chrismate, etc., I, 475. Ab hæreticis baptizati iterum cur baptizantur, I, 44. De infantibus qui baptizati sunt ab hæreticis legatio, I, 503. De non baptizantibus secundum Domini constitutionem, I, 55. Eos qui baptizandi sunt fidem ediscere oportet, I, 475. An baptizandi revertentes ex hæresi eorum qui idolis immolaverunt, I, 565. Recens baptizatus in ordinem sacerdotalem promoveri non debet, I, 451. De baptizato ab impio, I, 51. Baptizandi de integro sunt Paulianistæ qui ad catholicam Ecclesiam accedunt, I, 82. An baptizandi etiam schismatici, I, 565. Si quis ægrotus fuerit baptizatus, non potest in presbyterum evehi, I, 411. De vere baptizato non rebaptizando, I, 51. De baptizandis propter lapsum puni is, si sint morituri, quamvis catechumeni, II, 178. De baptizandis an non a dæmone correptis, et aliis nonnullis, II, 165. *et seq.* Ut parvi qui apud Donatistas baptizantur, in catholica Ecclesia ordinentur, I, 594. De baptizazione gravidarum, I, 406. An fetus in lucem exitum oportet expectare, *ibid.* Qui fuerit in periculo, et sic baptizatus, non promoveri debet ad sacerdotium, I, 644. Qui bis baptizati fidelem deponendus episcopus, I, 45. Baptizantium impiæ et blasphemæ voces, I, 55. Qui non baptizati ab impiis inquinatum deponendus episcopus, I, 85. Non baptizatur infidelis priusquam sufficienter catechesi sit eruditus, I, 60. Ejus qui baptizatur benedictio ex traditione. De baptizandis infantibus qui non probant se baptizatos, I, 254. Baptizatum cur inungi necesse est, I, 566. De baptizazione per unam immersionem, I, 55. De baptizatis in morbo, et postea convalescentibus, I, 475. De baptizatis ab iis qui non ordinantur, II, 842. Baptizatus. *Vide* Illuminatus.  
 De barbarorum incursionibus abtentibus ad multa mala, II, 16 *et seq.* De barbaris redditus, et contra sui generis Christianos impie se gerentibus, II, 52.  
 De abstantibus a novacula ne dimissiori Barba conspiciantur, I, 274.  
 De metropoli Basilii vidus, I, 301.  
 Basilii Ecclesia est Ancyrani metropolitani episcopatus, I, 301.  
 Basilicarum repurgatio, I, 557.  
 Basilicæ secundæ Ecclesia, I, 628.  
 Basilicus diaconus, I, 252.  
 Basilicus Buccinator cum decreto patriarchali ab uxore separatus, I, 212.  
 De canone Basilii non nominante hæreticos schismaticos, I, 94.  
 Basilii Amasæ episcopus, I, 575.  
 Magnus Basilii quo tempore virgines se Deo offerentes admittat, I, 201. Magni Basilii funebri oratio, I, 240.  
 Basilii epistola ad Gregorium presbyterum, I, 63. Basilii asceticæ constitutiones, II, 90. S. Basilii ad Amphilochem epistolæ canonica prima, II, 47. Eiusdem epistola secunda, II, 75. Magni Basilii ad Nicopolitanos epistola, II, 145. A Basilio prohibitarum nuptiarum enumeratio, I, 224.  
 Basilii Cæsariensium Ecclesiæ archiepiscopus ex aqua et vino sacrum calicem peragi voluit, I, 192.  
 De Basilii Gortynensis episcopi subscriptione post quatuor patriarchas et quosdam metropolitano, qui præsens aderat totius Romanæ Ecclesiæ jure, I, 164.  
 Bassianus Ephesi episcopus, I, 578.  
 Bazaritanorum regio, I, 584.  
 Becenes Ecclesia, I, 574.  
 Bellum ingrens in jussu imperatoris punitur, I, 196.  
 Benedictio quid, II, 85. Benedictiones hæreticorum fugiendæ ut maledictiones, I, 466. Ut alteri benedicat, non convenit, qui propria debet curare vulnera, I, 160.  
 Beneficium quid, I, 72.  
 Benignior sequendus, I, 4.  
 Beranices episcopus, I, 678.  
 Berus quid, I, 421.  
 De Berus cum pietate ferentibus, *ibid.*  
 De Berytensis civitatis episcopo relatio ad Marcianum regem, I, 147.  
 Besenæ episcopi causa, I, 48.  
 Bestiarii infames sunt, I, 664.  
 De Bestias ineuntibus, I, 392, 393, 394.  
 De Bianore presbytero, an propter jusjurandum sit in Clerum suscipiendus, II, 75.  
 Bibliopæe sunt laudandi, I, 258.  
 De Bissexto, I, 611.  
 Bistus in Ereba presbyter, II, 170. De ee plura, *ibid. cl. seq.*  
 Bithynicus, I, 416.

Blachernarum mœnes, I, 2.  
 Bog quid significat, II, 12.  
 Bogomilus lingua Mysorum quid dicitur, *ibid.* Bogomilii maxime impii, I, 54. De Bogomilica hæresi, et jerjano, I, 423, 390.  
 Bona Ecclesiarum πρῶτα nominantur, I, 59. Bona monasteriorum a Laicis non administranda, I, 302.  
 Bonifacius, I, 549. Bonifacius Zozimi papæ successor, I, 672.  
 Bostræ episcopatus, I, 678.  
 Bota quid sint, I, 250. Ex fidelium civitate tollenda, *ibid.*  
 Botryus episcopatus, I, 147.  
 Breve seu breviculum quid appellatur, I, 652. Breve apud Latinos quid significat, I, 562.  
 Brevio quid, I, 652.  
 Bromius Bacchi epitheton, I, 251.  
 Brumalla, I, 250. Ex fidelium civitate tollenda, *ibid.* Qui in Brutorum concubitu suam impietatem proficitur, etc. II, 117.  
 De Bulgaria Ecclesia, I, 88.  
 Bulla aurea quæ medicator appellata est, I, 310. Bulla aurea imperatoris Isaacii Angeli, I, 127. Bulla aurea Alexii, I, 355. Bulla aurea de immobilibus monasteriorum, I, 305 *et seq.*  
 Bybli episcopatus, I, 147.  
 De Bizacii episcopis, I, 626.  
 Byzantium urbs a Severo obsessa, Perinthiis subjecta, Constantinopolis dicta, I, 99.

## C

Cæcus et mulier pro se solis causas agunt, I, 210.  
 Cæcus et surdi ne sint episcopi, I, 51. De cæcos et claudos irridentibus, I, 37.  
 Cædis peccati divisio, II, 180. Cædem involuntariam ex effectu ostendi, II, 68. Cædem voluntariam a proposito volo judicari, II, 68. De cæde involuntaria, II, 61. De cædibus in bello, II, 69. De voluntariis cædibus, I, 599. De involuntariis cædibus, I, 598.  
 Cæsarea Palæstina metropolis, I, 66.  
 Calendæ quid sint, I, 250. De calendarum festo tollendo apud fideles, I, 250.  
 De sacro Calice, I, 192. De insumentibus sanctum calicem in proprium usum, I, 549.  
 Callieratæ vicus, I, 252.  
 Callinice Pauli Samosatensis mater, I, 82.  
 Caloctenes Thebarum metropolitani, I, 152. Ejus æternum monumentum, et quo nomine ei agendæ gratiæ, *ibid.*  
 Calotychas in (heronesi regione, I, 182.  
 Calumnia sit tribus modis, I, 665.  
 De Campsorym clericis segregatione, I, 525.  
 Canalis quid, I, 507.  
 Qui Cauere debent in Ecclesia, I, 459.  
 Caniscis, I, 5.  
 Canones obsignati in synodo vi, in Trullo, I, 158.  
 De non horrentibus supplicium quod a sacris canonibus intentatur, sed iis insultant, I, 349.  
 Canones ad id quod est animæ utiliter exponendi, non ad id quod est dissolutus et indifferenter, I, 184. De canonibus LXXXV apostolorum firmiter retinendis, I, 458. De canonibus sanctorum Patrum observandis, I, 111. Soli LXXXV canones apostolorum legendi, alii non curandi, etiamsi apostolorum dicantur, I, 56.  
 Canonicæ Scripturæ quæ, I, 549. Præter canonicas Scripturas nihil in ecclesia legatur sub nomine divinarum Scripturarum, I, 549. Canonicæ traditiones quæ, I, 295. Canoniarum constitutionum descriptiones sunt testimonia, et ad recte se gerendum instituta sacerdotibus data, I, 584. Canonici qui dicantur, II, 57. Canoniferum fornicationes pro matrimonio non reputentur, *ibid.*  
 Canticis spiritualibus, hymnis, et psalmis festi Paschæ dies celebrandi, I, 256.  
 De Cantorum licentia ducendi uxores, I, 16, 556. Cantori non licet diversæ recta opinionis uxorem ducere, I, 129. De cantoribus etiam non tonsis apud Armenios, I, 194. Præter canonicos cantores qui ambonem ascendunt, et ex codice canunt, non debent alii canere in Ecclesia, I, 459. Cantus in Ecclesia humilis esse debet, I, 245.  
 De adornantibus Capillos ad detrimentum viventium, I, 275.  
 De Captivis ex barbaris fugientes vi detinentibus, II, 51. Captivorum aliquid refectum qui acquirunt, Deo sunt inveni, II, 27.  
 Capus synodus, I, 574.  
 Carchedon est provincia Africa, I, 509.  
 De Carne vescentibus, I, 51. Si quis eam qui carnem

præter sanguinem. et idolothytum, et suffocatum cum pietate et fide comedit, condemnat, etc., I, 417. Carnes ad altare non afferendæ, I, 2. Carnes in sanguine animas comedere prohibetur, I, 41. A carniū esu importuna abstinentia, I, 60. De coquentibus in altari carniū membra, et sacerdotibus frusta offerentibus, I, 277. Carniū membra in altaribus coquere apud Christianos omnino prohibitum, I, 278. A carniū abstinentiam non est propter abominationem, I, 34. De iis qui a carniū abstinent, I, 389.

Carthago est pars Carthædonis, I, 509. Carthaginis episcopo licet, unde velit, clericum ordinare, I, 587. Carthaginensis synodus cui præfuit magnus Cyprianus, I, 565. Carthaginiensis episcopi privilegium, I, 176. Ut ab episcopo Carthaginensi nomine omnium episcoporum scribantur, et subscribantur litteræ, quoties opus fuerit, I, 621. Carthaginenses Africi dicitur, I, 567.

De Comedentibus caseum in Sabbatis et Dominicis sanctæ Quadragesimæ, I, 624. Caseorum et carniū ad altare illatio malo consilio, I, 2.

De se Castrantibus aut alios, aut mandantibus, I, 346. Castrati eunuchorum genus qui dicantur, I, 15. Castrati aliquando ad sacros ordines admissi, aliquando non, I, 15. De castratione, I, 687. De castratis excisis, etc. in clerum promovendis, aut non, I, 58.

Castrum quid, I, 15.

Catechumeni procedite, I, 405; II, 167. Catechumeni qui dicantur, I, 461. Catechumenus, si in Dominicum ingrediens, in catechumenorum ordine steterit: is peccat, etc., I, 405. An catechumenus infirmus, emotæ mentis factus, debet baptizari, II, 166. De catechumeno sacramentorum participante facto, et nondum baptizato, II, 165.

De catechumeno a dæmone correpto, an debet baptismum accipere, II, 165. Catechumenorum duo ordines, I, 75. De catechumenis lapsis, I, 74. De catechumenis, qui Christum abnegarunt et reversi sunt, I, 695. De catechumenis, I, 274. De habitantibus in iis cum suis uxoribus, *ibid.*

Cathari Novatiani dicitur, I, 69. De Catharis, et eorum baptismate, II, 47. Cathari, Encratitæ, Hydroparastatæ, et Apotactitæ uni calculo subjecti, II, 48. De Catharis ad Ecclesiam accedere volentibus, II, 174.

Cathedra ad quid constituitur in edito et sublimes templi loco, I, 38.

Caupona clericis interdicta, I, 56. Caupona quibuscunque clericis interdicta, I, 481. Cauponas intra sanctos ambitus extruere prohibitum est, I, 246. Cauponiam tabernam clerico habere non licet, I, 167. Cauponatores librorum qui sint, I, 238.

Causæ pecuniariæ cur privatæ nominatæ, I, 91. Causæ criminales quæ dicantur, I, 95, 355. Ne causas agerent qui sacris initiati sunt. Joannis patriarchæ promulgatio, I, 335. In causis sacerdotum examinandis quot episcopi adesse debent, I, 529.

Celestinus Romanus papa, I, 99. Ad Celestinum epistola synodi Africanæ, I, 675.

De sententiis cum Celestio, I, 99, 101. Celestii impia dogmata, I, 99. Pro Celestio Celestini nominis error, *ibid.*

De cellis ædificandis in desertis, I, 333. Statutus neminem omnino propriam, etc. neque eam quæ dicitur cellula, nisi quis velit solus, etc., I, 206. In cellulis locum non habentia, sed in monasteriis, I, 323.

Centesimæ usuræ quæ dicantur, I, 78.

Centuriones qui dicantur, I, 228.

De Ceram vel oleum offerentibus, I, 47.

De Cereis accendentibus, I, 252. Ad quid, *ibid.*

Certamen parturiens, et trahere differens, II, 13. De intrudentibus in certamen ejusmodi, *ibid.* Quinque certamina, II, 70.

Cessatio dat locum prœnis, II, 129.

In Chalce quicumque vult in divinum adytum Domini nostri ingreditur, I, 239.

Chalcidici episcopi, I, 583.

Characterem dare extra diœcesim permissum, I, 9.

Characterem notari quid, I, 367.

Charchedon provincia Africanæ, I, 509.

Charisii presbyteri scelerata dogmata, I, 103. De anplectentibus ea, *ibid.*

Charitas et Deo est, I, 647. Ædificat, *ibid.*

Chartophylacium ad recte episcopum dici potest, I, 500. De Chartophylaci honore, II, 93. Potestate, I, 299. Chartophylacis sanctissimæ Ecclesiæ sedes, I, 8. Privilegia, *ibid.* De sede chartophylacis Constantinopolitani, I, 164.

Xυποθήκη, I, 527.

Xυποθρία, I, 527. Pro electione, *ibid.* Pro manuum impositione, *ibid.*

Chirotonia quid, I, 1. Unde dicta, *ibid.* Unde hoc nomen desumptum, *ibid.* Suffragium nominatur, *ibid.* Chirotonias in audientium præsentia fieri non oportet, *ibid.*

Χλωάστειν quid, I, 57.

Cholaurus domum ad Maximi Cynici electionem concedens, I, 91.

Chorepiscopi suum modum scire, et sibi subjectas Ecclesias administrare debent, I, 439. Chorepiscopi sunt quidem imitatione septuaginta, ut autem comministri, propter studium in pauperes, offerunt honorati, I, 413. Plura habent privilegia quam sacerdotes, I, 415. Chorepiscopos Urbani episcopi in sua diœcesi constituunt, I, 440. De chorepiscopis, I, 113. De Chorepiscopis, et eorum privilegiis, I, 388. Quorum gradus exolevit, I, 389. Chorepiscopi officium suum transgredi non debent, I, 459. A quibus eliguntur, *ibid.* Chorepiscops non licere presbyteros, vel diaconos ordinare; sed neque urbis presbyteros in aliena parochia sine licentia episcopi, I, 388. Chorepiscoporum vita inculcata, I, 438. Privilegia, *ibid.*

Choumell, I, 2.

Chrisma non potest esse apud hæreticos, I, 568. Chrisma a presbyteris fieri non debet, I, 519. Chrismatis confectio quid, I, 520. De sacro chrismate, I, 270.

Christus perfectus Deus et homo, I, 411. Christi sanctum corpus in quibusdam Ecclesiis in manu non tradit, I, 280. De sancta Christi resurrectione honoranda, I, 261. Christi cauponatores qui dicantur, II, 185. De Christi nomen negantibus, I, 40. Contra Dominum nostrum Christum impiæ voces, I, 514. De Christum negantibus, I, 693 et seq. De Christum negantibus et salutis mysterium transgressis, II, 125. De Christi resurrectione die tertio, I, 265. Et eam negantibus, *ibid.* Chrysostomi in eos reprehensio, *ibid.* Christi crucifixo in celebri templo cultum peragunt: discipuli Domini in crenaculo sunt inclusi, II, 185. Christum induerunt qui baptismo initiati sunt, I, 275 et seq. Eum imitari debent, *ibid.* De Christum sine vi negantibus, I, 71.

Homo Christianus quando aliquid non recte factum audiverit, debet hoc dicere communi spirituali Patri, et antistiti, I, 324. Christiano licet vitam asceticam eligere, I, 209. Christianum servum Judæus possidere civili lege prohibetur, I, 399. Christianum se dicere et quæ sunt Græcorum ostentare turpis est, I, 228. Christiani non debent frequentare cœmeteria vel martyria hæreticorum, I, 457, 468. Christiani ad nuptias evanes non debent ludicris intenti esse, II, 66. De eo qui recessus factus est Christianus et sit sacerdos, I, 687. De Christianorum infantibus bello captis a Scythis, et Agarenis, I, 251. Qui Romanis divenditi sunt, et baptizati, *ibid.* Qui nomen Christianorum sortiti sunt debent a Judæis in omnibus esse remoti, I, 41. Christianos judaizare non oportet, I, 465. De se Christianos fingentibus, et clanculum judaizantibus, I, 298. Christianos relicta Dei Ecclesia non debere abire, et angelos invocare, I, 464. De Christianis oleum aut aliud in templum gentium inferentibus, I, 46. De Christianitatis exercitatione libera, I, 613.

Christophorus Ephesi metropolitans, I, 577.

Chrysostomi verba de sacro calice per vinum exhibendo, I, 192. Chrysostomi verba si debent esse superiora iis quæ a Chalced. syn. et Gang. definita sunt; quid omnino dicunt? etc., I, 416.

Chrysomalli aurea theologica dicta, I, 39.

De Ciborum differentia, II, 138. De cibis idolis immolatis in ara Christianorum injectis, I, 577.

Circuitores ubi constituendi, I, 479. Qui sint, *ibid.*

De Circumcisione, I, 687. Multi vi ab Agareis circumcisi post penitentiam recepti, I, 378.

Si qua Civitas, ab imp. innovata, etc., civiles ac publicos typos ecclesiasticorum quoque rerum ordo consequatur, I, 201. De ordine civitatum et provinciarum, I, 691.

Clarus in synodo iudex factus, I, 662.

De Claudis irridentibus, I, 37.

De SS. Apost. per Clementem Constitutionibus, I, 158. Adulteratis, *ibid.* Rejectis et cur, *ibid.* Clementis epistolæ duæ, et constitutiones, I, 56. Clementis constit. adulterata non divulgandæ, I, 56.

Cleri punitio propter populi insolentiam, I, 25. In clerum non introduci mulieres, aut quas, I, 62. Eos qui semel in clero constituti sunt, statim neque ad militiam, etc., I, 358. In clerum non provehantur criminis convicti, I, 40. Qui examinatur in clero, cum vestibus laicis examinandus, I, 310. Clero neminem annumerandum per pecunie largitionem, I, 322. Ex iis qui non ducta uxore ad clerum promoti sunt, iuvenas, etc., I, 16. A quibusdam in clero quædam infelicia, mulieribus et risan

- moveant fieri solita, I, 231. Cleros non dignos ordinare cogentes, I, 193. Etiam laicos, *ibid.*  
 Clerici ab uno episcopo ordinantur, I, 1. Clericos suos ex redditibus Ecclesiarum consolari debent episcopi, I, 3. Clericos episcopi defuncti bona surripere non oportet, II, 158. Ut cleri ad virgines vel viduas non ingrediantur, I, 366. nisi, etc., *ibid.* Ut ex alieno monasterio susceptos nec clericos, nec monasterii prefectos ordinare liceat, I, 616. Inter clericos, ascetas, et sacris initiatos cum mulieribus lavantes nulla differentia, I, 217. Nulli licere clerico cauponiam habere ta. crnam, I, 167. De clerici nomen negantibus, I, 40. Quae matrimonia clericum fieri vetant, I, 13. Derecipiente clericum ex alia parochia siue litteris dimissoris eius qui eum ordinavit, I, 77. De clerico ad matrimonium illicitum accersito, II, 168. Ut clerici pro proprio ipsorum iudicio non cogantur publice testimonium dicere, I, 596. Clericus qui cum scenicis ludicris et saltationibus comedunt, ut se corrigant admonito, I, 328 *et seq.* Externos clericos, et iuxtos in alia civitate sine proprii episcopi communitatis litteris nusquam ullo modo ministrare, I, 129. Clericus praesentibus Arianis aut haereticis ad debet orare, II, 167. De clericorum castigatione per magistratum, I, 317, 318. Clericus episc. contumelia afficiens deponendus, I, 37. Clericus presbyterum vel diaconum iniuria afficiens segregandus, *ibid.* Clericus in synagogam Iudaeorum vel haereticorum ingressus ad orandum, deponendus, I, 41. Sub clericorum nomine etiam monachi continentur, I, 537. De clericis militiae vacantibus, I, 119. Si quis clericus in iurgio quempiam pulsaverit, etc., I, 43. Ex antiquis clericis qui descenderant ad quid cogant, I, 193. Ut iulii clericorum gentilibus vel haereticis matrimonia non conjugantur, I, 516. De clericorum aliis, II, 235. De clericis ob crimina sua iudicatis, II, 99. De clericis in alius civitatis Ecclesia non ordinandis, I, 137. De clerico percutiente, et occidente, I, 43. Saeculare ministerium clericorum ex dispensatione licitum, I, 538. Si clerici a propriis episcopis promoti, eos contemnunt, ne illic quidem maneat unde secedere noluerunt, I, 536. Similiter si ad majores honores propter, etc. voluerint provehere, etc., *ibid.*, 537 *et seq.* Clerici qui dicantur, I, 217. Clerici ex auro Bulli, I, 193. De clericis ad martyrii certamen sua sponte profugitibus, II, 16. De clericorum liberatione ab omni extractione turpis lucri gratia quae ab antistitibus, qui foris